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Mieszkańcy nie chcą masztu
\\\ JAKTORÓW

Maszt ma stanąć 70 metrów 
od domu Katarzyny 
Cendrowskiej, a więc i od uli, 
które są w ogrodzie. Budowla 
może mieć nawet 60 m, czyli 
być wielka niczym wieżowiec. 
Mieszkańcy dwóch wiosek: 
Budy Grzybek i Czarny Las 
protestują, choć jeszcze  
nie wydano pozwolenia  
na budowę.         

Mieszkańcy nie chcą masztu w pobliżu ich domówdokończenie na str. 3
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AKTUALNOŚCI

\\\ NADARZYN

Kolejne serce na nakrętki 
pojawiło się w gminie 
Nadarzyn. Tym razem stanęło 
w Młochowie.      

W przestrzeni publicznej przyby-
wa serc na nakrętki. Idea jest 

bardzo prosta – zamiast wyrzucać, 
możemy pomóc. Zbieramy nakrętki z 
butelek i innych opakowań, następnie 
wrzucamy do serca. Towar jest odbie-
rany i poddawany recyklingowi, a po-
tem wykorzystywany przy produkcji 
innych przedmiotów. Pozyskane środki 
przeznaczane są na pomoc dla chorych 
i potrzebujących fachowego leczenia.

Gmina Nadarzyn jest dobrym 
przykładem adaptacji idei serc na na-
krętki. Co istotne, w akcję angażują się 
mieszkańcy, którzy są pomysłodaw-
cami instalacji. Jedna z nich powstała 
na osiedlu NSM w Nadarzynie, kolejne 
przy szkole w Ruścu. Serce znajduje się 
również na Placu Poniatowskiego.

Ostatnio na terenie gminy pojawiło 
się czwarte miejsce, gdzie można oddać 
nakrętki. Serce stanęło tym razem przy 

remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Młochowie. – Przypomnę, że uzyskane 
za nakrętki pieniądze przeznaczone są 
na leczenie dwóch młodych mieszkań-
ców naszej gminy. Wszystkim „wkręco-
nym” serdecznie dziękuję i dorzucam 
swoją „zakręconą” torbę. I niech moc 
będzie z Wami! - podkreśla wójt gminy 
Nadarzyn Dariusz Zwoliński.

Zapełniajmy serce i pomagajmy! 
Razem możemy zrobić dużo dobrego. 
Wystarczy tak niewiele, a dzięki naszej 
aktywności wspieramy potrzebują-
cych.

Artur Szpuda

Serce w Młochowie

Serce stanęło przy OSP Młochów
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\\\ CZARNY LAS

Ewa Błońska jest sołtysem, 
choć urodziła się w mieście  
i nigdy nie miała 
gospodarstwa. Wieś, w której 
sprawuję tę funkcję jest 
nietuzinkowa, bo większość 
mieszkańców – to dawne 
mieszczuchy. Dlatego  
tak ważna jest możliwość 
integracji wszystkich 
czarnolesian.          

O twarta w czasach pandemii świet-
lica wiejska i rozpoczęcie w tym 

roku nowej inwestycji, czyli budowy 
boiska sportowego to sprawy, który-
mi sołtys może się pochwalić. Zwłasz-
cza inwestycje, które dadzą radość 
dzieciom są dla tej wsi istotne. Tych 
ostatnich we wsi przybyło, od kiedy w 
domach mieszkańców Czarnego Lasu 
zamieszkało ok. czterdzieścioro dzieci 
z Ukrainy. Oczywiście wraz ze swoimi 
mamami.

\\\   Piąta kadencja sołtyski
Ewa Błońska od początku stara 

się być sołtysem całej wsi. Czyli i tych 
mieszkańców, którzy żyli tu już w la-
tach 90 oraz tych, którzy przyjechali 
tu z miasta i zamieszkali na osiedlu do-
mów stworzonym przez dewelopera. 
Tych ostatnich było z resztą zdecydo-
wanie więcej. Sama wioska liczyła na 
początku lat 90 tylko 27 domów. Dziś 
żyje w Czarnym Lesie ok. 770 osób.

– Kiedy zaczęliśmy tu mieszkać nie 
było kanalizacji, wodociągu ani oświet-

lenia ulic – wspomina. – Nie kursowa-
ły też autobusy. Wtedy jeszcze jako 
mieszkanka zaangażowałam się w to, 
aby ta infrastruktura powstała. A po-
tem, poszłam na zebranie sołeckie i po 
dogrywce z kontrkandydatem, wygra-
łam wybory. Tak udało mi się objąć ten 
urząd – mówi.

Czynnikiem rozwojowym dla wsi 
było utworzenie Funduszu Sołeckiego 
przeznaczonego na rozwój wsi, z któ-
rego Czarny Las skorzystał jako jeden 
z pierwszych. Za pieniądze z tego fun-
duszu mieszkańcy m.in. poznali trady-
cyjne techniki wypieku pierników sto-

sowane przez cukierników z Torunia, 
pojechali też do Ćmielowa zobaczyć, 
jak powstaje piękna porcelana i wziąć 
udział w warsztatach tworzenia por-
celanowych róż. Część mieszkańców 
miało również okazję zobaczyć, jak 
tworzą bombki choinkowe mistrzowie 
w Nowej Dębi koło Sandomierza. 

– Kiedy burmistrz Grzegorz Bene-
dykciński wymyślił projekt „Nasze wsie 

naszą dumą” i każdy z sołtysów miał 
coś o swojej wsi napisać – wspomina 
pani Ewa – ja napisałam za dużo i tak 
powstała książka „Od Czarnolesia do 
Czarnego Lasu, czyli o powstawaniu 
tożsamości lokalnej”. To był pomysł 
jednego z mieszkańców – dr Artura 
Obidzińskiego z SGGW. 

W książce znajdziemy historię wsi 
od 1850 roku, kiedy powstała tu pierw-
sza chałupa, przez opisy przyrody, do 
tego jak z 27 domów rodzi się licząca 
ponad 770 mieszkańców społeczność 
wiejska.

\\\   Loża Czarnych Lasek
Kołem zamachowym Czarnego 

Lasu są kobiety skupione w Kole Go-
spodyń Wiejskich, które ma zabawną 
nazwę Loża Czarnych Lasek. 

– Kobiety ze wsi chciały się spoty-
kać, a żeby nie organizować tego po do-
mach, to najpierw zarejestrowałyśmy 
się u Starosty jako stowarzyszenie, a 
później, kiedy Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa szukała ta-
kich „dzikich kół gospodyń wiejskich”, 
zmieniłyśmy się w jedno z nich. To 
umożliwiło nam dofinansowywanie 
działalności – mówi Ewa Błońska

Sołtys podkreśla, że Czarne La-
ski nie śpiewają „oj dana, dana” i nie 
lepią pierogów, ale jeżdżą do winnicy 
poznać kulisy produkcji wina, albo 
uczą się robić marcepan w Piotrko-
wie Trybunalskim. Organizują także 
szereg wydarzeń dla mieszkańców, jak 
m.in. wykłady merytoryczne „Dlaczego 
dzieci nie chcą chodzić do szkoły” czy 
zabawy plenerowe np. „Noc Kupały”. To 
szczególnie widowiskowe wydarzenie 

odbywa się w czerwcu podczas przesi-
lenia wiosennego. Wtedy to mieszkanki 
wioski, w długich sukniach i ze świeca-
mi puszczają wianki na stawach. 

– Usłyszałyśmy kiedyś – śmieje się 
pani Ewa – że tu u nas w wiosce jest 
wiedźma i wróżka i teraz szukamy któ-
ra to z nas? 

Noc Kupały i inne święta to tylko 
dobry pretekst do spotkania i wspólnej 

zabawy. Dziś do koła gospodyń należy 
szesnaście kobiet i trzech mężczyzn, 
gdyż ta organizacja otworzyła się na 
drugą płeć. Spotkania odbywają się w 
świetlicy wiejskiej. Miejsce to jest ser-
cem wioski, gdyż odbywa się tu wiele 
zajęć dla dzieci i dorosłych – wszystkie 
za darmo – m.in. karate, fitness i lekcje 
polskiego dla gości z Ukrainy.

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Wspólna przestrzeń, czyli razem w jednej wsi

Dorota Nader, Ewa Szelągowska-Kalman oraz sołtys Ewa Błońska, Hanna 
Żmigrodzka i Elżbieta Malara-Olejnik, czyli koło gospodyń wiejskich i goście 
świetlicy

Sołtys jest dumna z wiejskiej świetlicy 
i tego co to miejsce daje mieszkańcom



3NR 173 (5) 13 KWIETNIA 2022AKTUALNOŚCI

P szczoły będą miały zaburzoną 
orientacje w przestrzeni. Ludzie 

natomiast obawiają się pola elektro-
magnetycznego. Prawie 40 miesz-
kańców z dwóch wiosek zwróciło się 
do Starostwa Powiatowego w Gro-
dzisku z protestem przeciw takiej  
inwestycji. 

\\\   Dmuchając  
na zimne

Gmina Jaktorów wystosowała 4 
kwietnia pismo do starosty powiato-
wego z pytaniem czy firma budująca 
maszty telekomunikacyjne zwróciła 
się o wydanie zezwolenia na budowę 
masztu na pograniczu dwóch wio-
sek. W marcu firma budująca maszty 
złożyła w gminie wniosek o wydanie 
„wypisu i wyrysu (mapy) z obowią-
zującego miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego”, co 
może świadczyć o zamiarze budowy 
takiego masztu. Gmina wypis wydała i 
poinformowała o tym, że taki wniosek 
wpłynął. W piśmie do starosty gro-
dziskiego urząd zaznaczył, że nie wie 
czy wniosek firmy o wypis jest tylko 
elementem poszukiwania przez inwe-
stora najbardziej korzystnej lokaliza-
cji czy też już początkiem planowanej 
inwestycji? Tak czy inaczej, bez zgody 
wydanej przez Starostwo, maszt nie  
powstanie.

\\\   Mieszkańcy chcą  
wiedzieć

W związku z tym, że planowana in-
westycja budzi skrajne emocje wśród 
mieszkańców, gmina zwróciła się do 
Starostwa o: „zapewnienie udziału 
społeczności lokalnej we wszystkich 
etapach ewentualnego występowa-
nia administracyjnego o wydanie 
decyzji pozwolenia na budowę”. Gmi-
na zapytała także czy w ostatnim 
czasie do Starostwa Powiatowego 
w Grodzisku wpłynęły inne wnioski 
o wydanie pozwolenia na budowę 
masztu telefonii komórkowej, który 
miałby być zlokalizowany w gminie  
Jaktorów.

\\\   Smog  
elektromagnetyczny

Właściciele działek w Budach 
Grzybek i Czarnym Lesie zdają sobie 
sprawę, że jeśli maszt stanie, to ich 
nieruchomości stracą na wartości. Bo 
kto chciałby mieszkać w cieniu masztu, 
skoro postanowił żyć na wsi? Dlatego 
do Starostwa wpłynęło ponad 30 pro-
testów w sprawie ewentualnego wyda-
nia zgody na budowę masztu.

– Nikt z nas nie chce smażyć się ży-
jąc w cieniu masztu – mówi Katarzyna 
Cendrowska. - Jeśli maszt tu stanie za-
żądamy od urzędu, który wyda na to 
zgodę, odszkodowania – dodaje. 

Pani Katarzyna obawia się jednak, 
że zapisy covidowej spec ustawy, mogą 
umożliwić tę inwestycje, gdyż stwarza 
ona wiele ułatwień dotyczących tego 
typu działań. 

\\\   Ażurowy, ale kolos
 – Nieoficjalnie na spotkaniu w 

gminie usłyszeliśmy, że to może być 
maszt o wysokości 60 m – mówi Kata-
rzyna Cendrowska. – A to znaczy, że to 
będzie wielka konstrukcja. Zazwyczaj 
takie maszty liczą około 30 m, a więc 
to ma być stacja wysyłająca potężny 
sygnał – dodaje. 

Co prawda plan miejscowego zago-
spodarowania przewiduje i zezwala na 
budowę domów mieszkalnych i to do 
wysokości trzech kondygnacji, ale jak 
twierdzą urzędnicy, to ograniczenie nie 
dotyczy takich konstrukcji jak maszty. 

Dodatkowo, obecnie obowiązują-
ce przepisy nie nakazują już uznania 
wszystkich masztów za uciążliwe dla 
środowiska, a więc decyzja referatów 
ochrony środowiska nie będzie tu mia-
ła dużego znaczenia. 

Przepisy przepisami, ale przekona-
nia ludzi czy też wiedza części naukow-
ców, to drugie. Dlatego pani Katarzy-
na mówi, że cokolwiek by nie było w 
przepisach i rozporządzaniach, maszt 
to zdaniem mieszkańców zagrożenie 
nie tylko z powodu pola elektromag-

netycznego, czyli źródła smogu elekro-
magnetycznego. Taki maszt to także 
inne uciążliwości np. hałas. – Wiatr na 
takich konstrukcjach wytwarza drga-
nia – mówi pani Katarzyna – a one są 
źródłem jednostajnego hałasu, który 
zburzy spokój nie tylko pszczół, które 
tu mieszkają – dodaje. 

\\\   Starostwo dopiero  
otrzymało pisma

Ponieważ pisma od gminy i pro-
testy mieszkańców wpłynęły dopie-
ro co do Starostwa Powiatowego w 
Grodzisku, to żadne jeszcze decyzje 
w tej sprawie nie zapadły. Mieszkańcy 
obawiają się jednak, że mimo ich pro-
testów maszt może powstać. Dodajmy, 
że według danych jakie udało się nam 

uzyskać, obecnie na terenie gminy Jak-
torów stoją już trzy maszty telekomu-
nikacyjne. 

– Jeśli ten maszt zostanie tu zbu-
dowany to będzie stał zbyt blisko za-
budowań – podkreśla pani Katarzyna. 
– Uważamy więc, że z tego powodu 
będziemy chronieni przez władze i 
pozwolenia na budowę nie będzie. 
Zwłaszcza, że dziś protestuje nas czter-
dzieścioro, a za chwile będzie jeszcze 
więcej – dodaje. 

Mieszkańcy liczą, że urzędnicy nie 
wydadzą zgody na budowę. W tym 
właśnie upatrują największą szansę na 
zatrzymanie tej inwestycji lub zmianę 
jej lokalizacji na taką, która będzie bez-
pieczna dla ludzi i zwierząt. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Mieszkańcy nie chcą masztu

Maszt może stanąć na działce położonej 70 m za domem i ogrodem  
Katarzyny Cendrowskiej
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Zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.735 t.j.)  
oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2022.176 t.j.). Zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania administracyjnego w dniu 25.03.2022r. na wniosek Inwestora – Zarządu Powiatu 
Grodziskiego, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
polegającej na: „Rozbudowie drogi powiatowej nr 1511W, przebiegającej w ciągu ulic  
W. Smoleńskiego, Kościelnej, T. Kościuszki w Milanówku w zakresie budowy rond, jezdni, 
chodników oraz zjazdów wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach zadania inwestycyjnego  
– Budowa rond w Milanówku”. Wykaz działek objętych inwestycją:
jednostka ewidencyjna: 140501_1.0015 (obr. 05-15) działka nr ew.: 4/3, 4/4, 5 (5/1, 5/2), 6 (6/1, 
6/2), 1 (1/1, 1/2), 3 (3/1, 3/2), 14/1 (14/8, 14/9, 14/10), 14/2, 28/5, 28/6 (28/11, 28/12), 88, 7
jednostka ewidencyjna: 140501_1.0017 (obr. 05-07) działka nr ew.: 143/1 (143/3, 143/4)
jednostka ewidencyjna: 140501_1.0018 (obr. 05-18) działka nr ew.: 2/8 (2/10, 2/11), 122 (122/1, 
122/2), 88/4 (88/7, 88/8), 123/2 (123/3, 123/4)
jednostka ewidencyjna: 140501_1.0021 (obr. 05-21) działka nr ew.: 69/2 (69/6, 69/7), 69/5(69/8, 
69/9), 69/4 (69/10, 69/11), 70 (70/1, 70/2)
Nieruchomości, z których korzystanie będzie ograniczone, na których ustala się obowiązek 
dokonania przebudowy sieci: 
działka nr ew.: 2, 8/2, 28/12 (powstała z podziału działki nr ew.: 28/6), jednostka ewidencyjna: 
140501_1.0015 (obr. 05-15),
działka nr ew.: 122/2 (powstała z podziału działki nr ew.: 122) i działka nr ew.: 88/8 (powstała  
z podziału działki nr ew.: 88/4) jednostka ewidencyjna: 140501_1.0018 (obr. 05-18)
*80/11 - nr ew. działki będącej w zakresie projektowanej inwestycji
Pouczenie. Uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni 
od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A  
pok. 308).    

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

\\\ MILANÓWEK

Zgłoszenia do udziału w XVII 
Festiwalu Otwarte Ogrody 
organizator, czyli Milanowskie 
Centrum Kultury przyjmuje  
do 16 maja. Festiwal  
w Milanówku odbędzie się  
od 3 do 5 czerwca.       

O twarte Ogrody, to święto Miast 
Ogrodów, a więc także Podkowy 

Leśnej i Brwinowa, jednak tam w tym 
roku FOO odbędzie się tydzień później 
niż w Milanówku, bo w dniach 10-12 
czerwca.

\\\   Milanowianie w swoich 
ogrodach 

Już po raz siedemnasty podczas 
tych festiwalowych dni mieszkańcy 
miasta otworzą swoją prywatną prze-
strzeń przed sąsiadami, ale także tury-
stami. Pokażą  tam swoje pasje i zapro-
szą na ciekawe wydarzenia. Ponieważ 
zgłoszenia są dopiero przyjmowane 
program festiwalu jeszcze nie został 
opracowany. 

\\\   FOO znów będzie  
w czerwcu

W tym roku festiwal znów odbę-
dzie się w czerwcu, a nie we wrześniu, 
jak było to w zeszłym roku, czego po-
wodem była pandemia. W zeszłym 
roku wzięło też udział w festiwalu 
niewiele, bo tylko 30 ogrodów. Za-
pewne także z powodu pandemii.  

W latach ubiegłych podczas FOO nawet 
50 ogrodów otwierało się przed gośćmi 
podczas tych kilku festiwalowych dni.  

Możliwość odwiedzenia ogrodów, 
a często także domów, które zazwyczaj 
widzimy tylko z ulicy, to niezwykłe do-
świadczenie, zwłaszcza dla tych którzy 
lubią spacerować i zaglądać przez pło-
ty, myśląc o tym jacy ludzie tam żyją i 
czym się zajmują. Już w czerwcu dzięki 
otwartości mieszkańców będzie można 
nie tylko zajrzeć do często niezwykle 
malowniczych i mających ciekawą hi-
storie miejsc, ale przede wszystkim 
spotkać i poznać wielu niezwykłych 
ludzi. 

\\\   Idea ogrodowego  
festiwalu

„Ogrody” są także miejscem spot-
kań wszystkich pokoleń mieszkańców, 
dając możliwość interesującego spę-
dzenia czasu, poznania ciekawych ludzi 
i ich twórczości. – Zapraszamy mala-
rzy, rzeźbiarzy, muzyków, pisarzy oraz 
wszystkich, którzy chcą się podzielić 
swoimi zainteresowaniami i pasjami, 
do otwarcia swojego ogrodu i prezen-
tacji lub udostępnienia ogrodu innym 
artystom czy twórcom – czytamy na 
stronach MCK. Aby zgłosić swój udział 
w Festiwalu Otwarte Ogrody wystarczy 
przynieść wypełniony formularz zgło-
szeniowy do MCK przy ul. Kościelnej 
3 lub przesłać mailowo: sekretariat@
mckmilanowek.pl! 

Beata Pawłowicz

Otwórzmy swoje 
ogrody

Podczas ubiegłorocznego FOO  
w jednym z ogrodów usłyszeliśmy  
o historii milanowskiego jedwabiu

„Liczymy na to, że w tym 
roku mieszkańcy otworzą 

swoje ogrody także  
dla uchodźców”
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\\\ PRUSZKÓW

Pruszkowski magistrat 
przystępuje do rozbudowy 
Szkoły Podstawowej nr 3. 
Ratusz ogłosił już przetarg  
na wykonanie tego zadania.      

T emat rozbudowy szkoły nr 3 przy 
al. Wojska Polskiego 34 porusza-

ny jest od dłuższego czasu. Ponad rok 
temu władze miasta zaprezentowały 
koncepcję przebudowy budynku. W 
spotkaniu wzięli udział przedstawi-
ciele rady pedagogicznej, rady rodzi-
ców, dyrektorzy pruszkowskich szkół 
oraz radni miejscy. Celem projektu jest 
rozbudowa, przebudowa i nadbudowa 
placówki. Władze miasta chcą w ten 
sposób znaleźć rozwiązanie sytuacji 
związanej z demografią, potrzebami 
lokalowymi oraz zapewnieniem odpo-
wiednich warunków osobom z niepeł-
nosprawnościami.

Na realizację inwestycji miasto po-
zyskało dofinansowanie. W paździer-
niku ogłoszono, że do Pruszkowa trafi 
ponad 25 milionów złotych z Programu 
Inwestycji Strategicznych – Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Należy również 
wspomnieć o kwocie 1,5 miliona zło-
tych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

\\\   30 milionów na szkołę
Według szacunków inwestycja ma 

kosztować ponad 30,5 miliona złotych. 

Obecnie magistrat ogłosił przetarg na 
wykonawcę robót budowlanych w 
formule „zaprojektuj i wybuduj”. Do 
9 maja firmy mają czas na składanie 
ofert. Potem nastąpi analiza dokumen-
tów. Jeśli wszystko dobrze się ułoży 
to prawdopodobne jest, że przed wa-
kacjami zostanie zawarta umowa z  
wykonawcą.

Na realizację zadania przewidziano 
540 dni, a zakres prac jest spory. Przede 
wszystkim wykonawca musi opraco-
wać pełną dokumentację projetowo-
-kosztorystową i uzyskać wszelkie po-
zwolenia na budowę oraz rozbiórkę.

Co do samych robót budowla-
nych, należy uwzględnić rozebranie 
parterowych budynków od strony ul. 
Kubusia Puchatka, demontaż warstw 
dachowych, kominów oraz prefabry-
kowanych korytkowych płyt dacho-
wych ze skrzydła wschodniego oraz 
zachodniego. 

Kolejny element to budowa nowe-
go skrzydła placówki oraz nadbudowa 
o jedną kondygnację. Ponadto, w zakres 
prac wejdzie m.in. montaż instalacji fo-
towoltaicznej, wymiana części ogro-
dzenia, renowacja części sportowej, 
remont elewacji części dydaktycznej 
budynku czy dostosowanie obiektu do 
potrzeb osób niepełnosprawnych.

\\\   Lepsze warunki  
dla dzieci

Inwestycja ma pozwolić dzieciom 
i nauczycielom na komfortowe warun-
ki do pracy. Powstanie dwanaście sal 
lekcyjnych, nowa świetlica, biblioteka, 
zaplecze administracyjne, cztery po-
koje pracy indywidualnej. Na zewnątrz 
powstanie plac zabaw oraz boisko wie-
lofunkcyjne. Planowane jest również 
stworzenie garażu podziemnego.

Artur Szpuda

Szkoła podstawowa nr 3 
będzie rozbudowana

Wizualizacja szkoły
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\\\ PRUSZKÓW

W piątek 8 kwietnia  
na terenie Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących  
i Sportowych w Pruszkowie 
odbyły się obchody 82. 
rocznicy zbrodni katyńskiej. 
Pod Dębami Pamięci delegacje 
złożyły kwiaty.      

P amięć o przeszłości jest naszym 
obowiązkiem, musimy troszczyć 

się o nasze korzenie i uczyć młodsze 
pokolenie. Historia stanowi fundament 

tożsamości narodu. Pamiętamy o wielu 
trudnych wydarzeniach i tych, które są 
wyjątkowe oraz budują ducha narodu. 
Czcimy walczących o naszą wolność, 
niepodległość, mających Polskę w ser-
cu.

Bez wątpienia zbrodnia katyńska 
jest wydarzeniem, które nas porusza. 
NKWD zamordowało polską inteligen-
cję. Ponad 22 tysiące patriotów, odda-
nych ojczyźnie zginęło od strzału w tył 
głowy. Przez lata zbrodnię starano się 
zatuszować. Jako pierwsi w 1943 roku 
poinformowali o niej Niemcy, jednak 
ZSRR starało się zrzucić z siebie odpo-
wiedzialność. 

My dziś pamiętamy o ofiarach 
zbrodni katyńskiej. 8 kwietnia przy ul. 
Gomulińskiego w Pruszkowie odbyły 
się uroczystości upamiętniające tamte 
wydarzenia. W 82. rocznicę zbrodni ka-
tyńskiej na terenie ZSOiS miały miejsce 
przemówienia okolicznościowe, apel 

pamięci i składanie kwiatów pod Dę-
bami Pamięci. Warto dodać, że drzewa 
symbolizują ofiary zbrodni dokonanej 
przez funkcjonariuszy NKWD. Dęby za-
sadzono w ramach programu „Katyń… 
ocalić od zapomnienia”, w 2011 roku.

W pruszkowskich uroczystościach 
wzięli udział przedstawiciele miasta, 
z prezydentem Pawłem Makuchem 
na czele oraz starosta pruszkowski 
Krzysztof Rymuza, radni powiatowi, a 
także poseł Zdzisław Sipiera, przedsta-
wiciele Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej koło nr 6 w Pruszkowie, 
Stowarzyszenie Polskich Kombatantów 

w Pruszkowie, szef gabinetu politycz-
nego ministra obrony narodowej Łu-
kasz Kudlicki, szef Urzędu ds. Komba-
tantów i Osób Represjonowanych Jan 
Józef Kasprzyk, młodzież i  mieszkańcy.

Artur Szpuda

Upamiętnili ofiary 
zbrodni katyńskiej

Uroczystości odbyły się przy ul. Gomulińskiego

FO
T. 

UR
ZĄ

D 
M

IA
ST

A 
PR

US
ZK

OW
A



6 NR 173 (5) 13 KWIETNIA 2022 AKTUALNOŚCI

\\\ MICHAŁOWICE

4 maja ruszy II edycja Budżetu 
Obywatelskiego w gminie 
Michałowice. Na projekty 
zostanie przeznaczone  
500 tysięcy złotych.      

D la mieszkańców gminy Michało-
wice BO jest nowym doświadcze-

niem. W ubiegłym roku mieli okazję 
zapoznać się z narzędziem. Mieszkańcy 
wybrali osiem projektów do realizacji, 
których koszt to przedział od 10 tys zł 
(karta życia) do 125,5 tys zł – siłow-
nia plenerowa w Granicy. Pozostałe 

projekty to nauka języka włoskiego, 
pojemnik na elektrośmieci na osiedlu 
Michałowice, Michałowickie wieczory 
muzyczne „Gdzie słyszysz śpiew – tam 
idź”, progi spowalniające na ul. Ireny 
oraz warsztaty bębniarskie. Przesła-
no 397 głosów, jednak prawidłowych 
było 377.

Projekty z pierwszej edycji są w 
fazie realizacji bądź ich efekty są już 
widoczne w przestrzeni, a mieszkańcy 
już mogą myśleć o kolejnych przed-
sięwzięciach. Od 4 do 30 maja będzie 
można zgłaszać swoje pomysły. – Pula 

środków, która została przeznaczona 
na zadania do realizacji w 2023 roku 
wynosi 500 tys zł, a szacowany koszt 
jednego projektu nie może przekroczyć 
175 tys zł. Warto też zadbać o poparcie 
co najmniej 15 mieszkańców – infor-
muje wójt gminy Michałowice Małgo-
rzata Pachecka.

Warto wspomnieć, że w zgłoszeniu 
muszą znaleźć się takie elementy jak: 
tytuł projektu i miejsce lokalizacji, opis 
z uzasadnieniem realizacji, określenie 
potencjalnych odbiorców, szacowane 
koszty oraz dane projektodawcy. – Jeśli 
mają Państwo pytania, chcą uzyskać 
poradę dotycząca możliwości realizacji 

projektów w ramach BO – zaprasza-
my do kontaktu: tel. 22 350 91 40 lub 
promocja@michalowice.pl – podkreśla 
wójt gminy Michałowice.

Po zgłoszeniu projektów przyjdzie 
czas na ich ocenę i ewentualne odwoła-
nia. Ostateczne przedsięwzięcia zakwa-
lifikowane do głosowania poznamy do 
16 września. Głosowanie ma odbyć się 
w dniach 26 września – 10 paździer-
nika. Do 17 października gmina ma 
przedstawić zwycięskie projekty.

Artur Szpuda

Niebawem start

Jakie projekty zgłoszą mieszkańcy w II edycji BO?
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\\\ PRUSZKÓW

Beata Czyżewska złożyła 
rezygnację z funkcji zastępcy 
prezydenta Pruszkowa.  
– Bardzo dziękuję za szansę 
pracy dla mojego rodzinnego 
miasta z poziomu urzędu  
– podziękowała.      

W środę, 6 kwietnia Urząd Miasta 
Pruszkowa wydał komunikat o 

przyjęciu przez prezydenta Pawła Ma-
kucha rezygnacji Beaty Czyżewskiej ze 
stanowiska zastępcy. Decyzja wywoła-
ła niemały szok wśród mieszkańców. 
Wszyscy zastanawiali się, jakie były 
motywacje decyzji. Magistrat wyjaś-
niał, że chodzi o powody osobiste.

Beata Czyżewska pełniła funkcję 
zastępcy przez ponad trzy lata. Zaj-
mowała się koordynowaniem prac 
wydziału edukacji, wydziału ochrony 
środowiska, wydziału inicjatyw spo-
łecznych oraz biura promocji i marke-
tingu. 

Najbliżsi współpracownicy podzię-
kowali Czyżewskiej za wspólną pracę i 
życzyli sukcesów. – Pragnę podzięko-
wać Beacie za ten wspólny czas, za każ-
dy dzień, który spędziliśmy w urzędzie, 
za każdą sesję Rady Miasta Pruszkowa, 
za wszystkie chwile radości i te pełne 
powagi. 

Bardzo Ci dziękuję – przekazał 
prezydent Paweł Makuch. – Przez po-
nad trzy lata zrealizowałaś wiele cen-
nych projektów na rzecz Pruszkowa, 
służących dobru mieszkańców. Zo-
stawiłaś mnóstwo serca, energii i siły, 
czego efekty wszyscy widzimy. Jeszcze 
raz pięknie dziękujemy – to z kolei 
słowa zastępcy prezydenta Konrada  
Sipiery.

\\\   Podziękowania  
po rezygnacji

Do całej sprawy odniosła się nieco 
później Beata Czyżewska. Gdy emo-
cje opadły, podziękowała wszystkim 

współpracownikom, urzędnikom i 
mieszkańcom.  – Bardzo dziękuję za 
szansę pracy dla mojego rodzinnego 
miasta z poziomu urzędu. Traktuję ten 
czas jako służbę, którą pełniłam z hono-
rem i zaszczytem, w podziękowaniu za 
wsparcie i zaufanie, jakiego dwukrotnie 
udzielili mi mieszkańcy w wyborach 
samorządowych. W czynieniu dobra, 
barwy nie mają znaczenia. Moje serce 
nadal bije dla Miasta Pruszkowa i mi-
mo mojej decyzji, zostanie już tak na 
zawsze – poinformowała Beata Czy-
żewska.

Artur Szpuda

Rezygnacja zastępcy Prezydenta

Beata Czyżewska
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Zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.735 t.j.)  
oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2022.176 t.j.). Zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania administracyjnego w dniu 25.03.2022r. na wniosek Inwestora – Zarządu Powiatu 
Grodziskiego, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
polegającej na: „Rozbudowie drogi powiatowej nr 1511W, przebiegającej w ciągu ulic  
W. Smoleńskiego, Dębowej, J. Piłsudskiego w Milanówku w zakresie budowy rond, jezdni, 
chodników oraz zjazdów wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach zadania inwestycyjnego  
– Budowa rond w Milanówku”. Wykaz działek objętych inwestycją:
jednostka ewidencyjna: 140501_1.0022 (obr. 06-01) działka nr ew.: 99/4 (99/5, 99/6, 99/7), 99/3, 
99/1, 99/2, 98/1 (98/3, 98/4), 80/4 (80/9, 80/10),
jednostka ewidencyjna: 140501_1.0023 (obr. 06-02) działka nr ew.: 11/4 (11/6, 11/7), 11/3, 11/1, 
11/2, 11/5, 10/5 (10/6, 10/7), 38/5 (38/6, 38/7), 12/14 (12/22, 12/23), 12/10, 12/4, 12/8 (12/18, 12/19), 
12/11 (12/20, 12/21), 10/3, 10/2, 12/15,
jednostka ewidencyjna: 140501_1.0024 (obr. 06-03) działka nr ew.: 100/8 (100/10, 100/11, 100/12),
Nieruchomości, z których korzystanie będzie ograniczone, na których ustala się obowiązek 
dokonania przebudowy sieci: 
działka nr ew.: 80/10 (powstała z podziału działki nr ew.: 80/4), jednostka ewidencyjna: 
140501_1.0022 (obr. 06-01),
działka nr ew.: 12/19 (powstała z podziału działki nr ew.: 12/8) i działka nr ew.: 12/21 (powstała  
z podziału działki nr ew.: 12/11) jednostka ewidencyjna: 140501_1.0023 (obr. 06-02),
działka nr ew.: 100/11 i 100/12 (powstałe z podziału działki nr ew.: 100/8) jednostka ewidencyjna: 
140501_1.0024 (obr. 06-03).
*80/11 - nr ew. działki będącej w zakresie projektowanej inwestycji.
Pouczenie. Uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni 
od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A  
pok. 308).          

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
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P R O M O C J A

URZĄD GMINY BRWINÓW ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

Tematem przewodnim wystawy jest wiosna, zarówno jako pora 
roku, jak i jako stan ducha. Intensywne barwy, kwiaty i motywy wielka-
nocne wprowadzają gości dworku w świąteczną i wiosenną atmosferę, 
a także napawają optymizmem. Autorami prac są uczestnicy zajęć 
plastycznych (pracowni malarskiej i rękodzielniczej), prowadzonych  
w ramach szeroko pojętej terapii i rehabilitacji. – Bardzo istotny jest 
tutaj sam proces tworzenia, który pomaga wyciszyć się i zredukować 
stres. Twórczość plastyczna umożliwia wylanie z siebie emocji, poka-
zanie ich, pokazanie świata widzianego „swoimi oczami”, świata wyjąt-
kowego i odmiennego od innych – opowiada Katarzyna Magnuska, 
która chce jak najlepiej zaprezentować dzieła swoich podopiecznych. 

Możliwość pokazania swoich prac szerokiemu gremium, nie tylko 
kolegom, pracownikom DPS-u i rodzinom, przynosi amatorom sztuki 
ogromne dowartościowanie i dużą dawkę pozytywnych emocji, w tym 
poczucia dumy i satysfakcji, które dodają energii i zapału do dalszego 
działania. Mieszkańcy DPS-u przygotowują się do swoich wystaw  
z dużym entuzjazmem, a dworek Zagroda gości ich nie po raz pierw-
szy. – Podziwiani i chwaleni „rosną w oczach”, doświadczają wzruszeń, 

które udzielają się także przybyłym gościom. Mamy tu do czynienia  
z prawdziwą integracją osób z niepełnosprawnościami z pozostałymi. 
Odbywa się to z obopólną korzyścią, gdyż wszyscy wynoszą z takich 
spotkań coś dobrego. I właśnie o to chodzi – dodaje Katarzyna Mag-
nuska. Wystawę można oglądać jeszcze przez kolejne dwa tygodnie.

Wernisażowi wystawy towarzyszył w sobotę jarmark dzieł lokal-
nych twórców zorganizowany przez Brwinowskie Koło Sztuki – niefor-
malną grupę miejscowych artystów i rękodzielników, która powstała 
z inicjatywy Marii Rogińskiej. Na jarmarku można było zaopatrzyć się 
w obrazy, grafiki, a także biżuterię i różnorakie rękodzieło okolicznych 
twórców oraz ozdoby wielkanocne, które przydadzą się do dekoracji 
domu i ogrodu na zbliżające się święta.

Artystyczny dworek 
Zagroda
W sobotę 9 kwietnia w dworku Zagroda przy ul. Grodziskiej 57  
w Brwinowie odbył się wernisaż wystawy malarstwa mieszkańców  
Domu Pomocy Społecznej w Czubinie. Wystawę można oglądać  
jeszcze przez kolejne dwa tygodnie, w dni robocze w godz. 9-15.

\\\ MILANÓWEK

Burmistrz Piotr Remiszewski 
5 kwietnia ogłosił 
Otwarty Konkurs Ofert 
na wykonywanie zadań 
publicznych dotyczących m.in. 
sportu, wypoczynku dzieci  
i młodzieży, kultury, ekologii  
i ochrony środowiska,  
edukacji młodzieży.      

C elem konkursu jest wyłonienie 
ofert i umożliwienie organizacjom 

pozarządowym wykonania zadań  
publicznych. A więc wniesienie świe- 
żego powiewu do działań jakie prowa-
dzą na co dzień urzędnicy. 

\\\   Dla sportu i wypoczynku 
Organizacje pozarządowe mogą 

wystąpić do miasta z ofertą na m.in. 
wspieranie obozów szkoleniowych 
oraz imprez sportowych. Oferty mo-
gą dotyczyć także popularyzacji zajęć 
fizycznych i wolnego czasu dla dzieci i 
młodzieży. Termin realizacji zadania za-
czyna się 16 maja i trwa do 31 grudnia 
2022 r. Przewidziane na ten cel środki 
to 20 tys. zł.

\\\   Dla kultury i seniorów
Kolejne z zadań, o wykonanie 

których mogą się ubiegać organizacje 

pozarządowe dotyczą kultury, sztuki 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego, a także seniorów. Może 

to być m.in. ochrona tradycji, historii i 
dziedzictwa kulturowego Milanówka. 
Takim zadaniem może być wspieranie 
publikacji o tematyce lokalnej, edukacja 
na rzecz ochrony zabytków oraz kultu-

rowej tożsamości Milanówka, a także 
wsparcie organizacji zrzeszających 
osoby starsze. Termin realizacji zada-
nia to 16 maja – 31 grudnia. Środki na 
realizację tych zadań to dziesięć tysięcy 
złotych. 

\\\   Dla środowiska i ekologii
Celem tego zadania jest wspiera-

nie edukacji ekologicznej mieszkańców 
Milanówka i działań mających na celu 
ochronę dziedzictwa przyrodniczego  
m.in. zabytkowych drzew, alej i in-
nych elementów krajobrazu. Termin 
realizacji tych zadań to od 18 maja do 
31 grudnia. Na realizację tych zadań 
miasto przeznaczyło piętnaście tysięcy 
złotych.  

\\\   Dla dzieci i edukacji
Organizacje pozarządowe mogą 

zgłosić na konkurs także oferty do-
tyczące edukacji, oświaty i szerzenia 
wiedzy wśród dzieci i młodzieży, jak: 
organizacja zajęć warsztatowo-edu-
kacyjnych dla małych Milanowian. Te 
zadania mają być zrealizowane od 18 
maja do 31 grudnia 2022 r. Przewidy-
wana wysokość środków to dziesięć 
tysięcy złotych. 

Oferty należy wysłać do 26 kwiet-
nia na adres Urząd Miasta Milanówka, 
ul. Kościuszki 45, 05-822 Milanówek. 

Beata Pawłowicz

\\\ BRWINÓW

Strefa rekreacji przy ulicy  
11 Listopada w Brwinowie 
zostanie rozbudowana.  
Na terenie powstaną  
elementy aktywizacji osób 
starszych.      

S trefa rekreacji to miejsce, gdzie ak-
tywnie można spędzić czas. Takie 

strefy cieszą się popularnością wśród 
różnych grup wiekowych. Chętnie ko-
rzystamy z nich, zwłaszcza w okresie 
wiosennym i letnim. Coraz więcej osób 
stawia na aktywny tryb życia, więc 
podczas codziennego biegania czy spa-
ceru zaglądamy do parków czy stref 
rekreacji, aby skorzystać z dostępnych 
tam sprzętów.

Brwinowski magistrat planuje roz-
budowę terenu przy ul. 11 Listopada. 
Planowana jest tam budowa strefy ak-
tywizacji osób starszych. Warto dodać, 
że powstanie ona na terenie nieużyt-
ków w pobliżu osiedla mieszkanio-
wego. Planowane jest wybudowanie 
infrastruktury do wykonywania ćwi-
czeń. Początkowe prace mają dotyczyć 
działań związanych z uporządkowa-

niem terenu i robotami rozbiórkowymi. 
Chodzi o demontaż płytek betonowych, 
trylinki z dojazdów oraz starego ogro-
dzenia studni. Kolejny element to za-
bezpieczenie drzew na placu budowy, 
a także przygotowanie i korygowanie 
terenu pod budowę siłowni plenero-
wej, nawierzchnię z kostki betonowej 
i betonu asfaltowego.

Na terenie strefy pojawi się wiele 
elementów do ćwiczeń. Siłownia ple-
nerowa dla osób starszych będzie skła-
dać się z ogólnorozwojowego zestawu 
sprawnościowego, gry pamięciowej, 
koła do ćwiczeń dłoni, trenera nad-
garstków, równoważni, przyrządów do 
treningów podstawowych oraz tablicy 
z regulaminem. Teren zostanie również 
wyposażony w ławki z oparciem, trzy 
komplety ław i stołów oraz kosze na 
śmieci. Wybudowane zostaną również 
alejki.

Strefa aktywizacji dla osób star-
szych będzie gotowa w ciągu czterech 
miesięcy od podpisania umowy. Z pew-
nością w okresie letnim teren będzie 
chętnie odwiedzany przez mieszkań-
ców.

Artur Szpuda

Możemy zrobić to po swojemuRozbudowa strefy 
rekreacji

Dzięki takim konkursom nie tylko 
urzędy i władze, ale także  
organizacje pozarządowe maja 
wpływ na to jak żyje się mieszkańcom

FO
T. 

UM

Organizacje pozarządowe 
mogą zgłosić na konkurs 

oferty dotyczące  
edukacji i wypoczynku  

tak dzieci jak i seniorów
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\\\ MILANÓWEK

Dzięki wolontariuszom, 
dzieciom i gościom, którzy 
przybyli na otwarcie Domu 
Mateusza udało się zebrać 
7876 zł. Zostaną one 
przeznaczone na potrzeby 
milanowskiej filii domów 
prowadzonych przez Fundację 
Opiekuńcze Skrzydła Joanny 
Radziwiłł. Fundacja pomaga 
dzieciom znaleźć miejsce, 
gdzie poczują się ważne  
i zadbane.      

I dea domów prowadzonych przez 
fundacje Opiekuńcze Skrzydła jest 

prosta – stworzyć przestrzeń, w której 
dzieci znajdą prawdziwy dom, taki w 
którym czeka na nie ciepły posiłek i 
ktoś dorosły wita je z uśmiechem. 

– Dom Mateusza to miejsce, gdzie 
dzieci mogą w spokoju odrobić lekcje 
i się pobawić, ale też uczestniczyć w 
zajęciach psychologicznych i ogólno-
rozwojowych – mówi Katarzyna Gruk 
koordynatorka Domu Mateusza. Do-
dajmy, że są już trzy domy prowadzone 
przez Fundacje Opiekuńcze Skrzydła: 
pierwszy powstał w Warszawie, kolej-
ny w Kamionce pod Lublinem a teraz 
trzeci w Milanówku. Ważne jest także 
to, że te same dzieci przychodzą do do-
mów fundacji przez pięć, siedem lat po 
to właśnie, by te miejsca stały się dla 
nich jak prawdziwy dom i by mogły z 
nich wyjść bogatsze o poczucie bycia 
ważnymi, wiedzę i różne społeczne 
umiejętności. 

\\\   Nasz wspólny dom 
– Oczywiście najważniejsze są dla 

nas dzieci. Ale ważne jest także to, aby 
społeczność lokalna zaangażowała się 
w działanie domu – mówi Joanna Ra-
dziwiłł twórczyni fundacji Opiekuńcze 
Skrzydła. – Chcemy, aby przychodzili 
tu m.in. seniorzy i znajdowali sens ży-
cia w opiece nad dziećmi. Aby zgłaszali 
się dorośli, którzy chcą być wolonta-
riuszami, a nawet dzieci, które chcą 
pomóc swoim rówieśnikom. Bo nasza 
działalność jest oparta na wolontaria-
cie – dodaje. 

– Dziś potrzebni są zwłaszcza 
chętni do pomocy w ogrodzie naszego 
domu – stwierdza Katarzyna Gruk. – 
Wiadomo wiosna! – dodaje. 

– Dom w Milanówku nazwaliśmy 
Domem Mateusza na cześć jednego z 
naszych absolwentów, który był ma-
łym dzieckiem, kiedy do nas przyszedł, 
a teraz jest wykształconym, młodym 
mężczyzną, informatykiem, mężem i 
ojcem – mówi Joanna Radziwiłł. – Przy-
szedł dziś tu ze swoją żoną i z bratem, 
który również jest naszym absolwen-
tem. I przyznam się, że to ogromna 

radość, kiedy widzi się, jak z dzieci 
wyrastają piękni młodzi ludzie. Może 
to brzmi nieskromnie, ale stworzyli-
śmy nasze domy właśnie po to, aby 
dawać dzieciom szansę na dobre życie  
– dodaje.

\\\   Loteria i drobiazgi  
wielkanocne

Pieniądze zebrane podczas ot-
warcia będą przeznaczone m.in. na 
zapełnienie spiżarni Domu Mateusza, 
powiedziała Joanna Radziwiłł. Zebrane 
zostały dzięki hojności serca milano-
wian m.in. loterii fantowej przygoto-
wanej przez uczniów Społecznej Szkoły 
Podstawowej MTE i sprzedaży wielka-
nocnych drobiazgów przygotowanych 
przez dzieci. Podczas spotkania moż-
na było także zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie na tle skrzydeł a wysyłając je na 
fb Fundacji Joanny Radziwiłł Opiekuń-
cze Skrzydła – Milanówek można wziąć 
udział w konkursie, w którym główną 
nagrodą jest profesjonalna sesja foto-
graficzna. Rozstrzygniecie nastąpi 22 
kwietnia. 

\\\   Dlaczego także  
w Milanówku?

– Czy w Milanówku są dzieci po-
trzebujące pomocy? W Domu Mate-
usza znalazło azyl 15 z nich, ale po-
trzeby są znacznie większe – mówi 
Katarzyna Gruk, która od urodzenia 
mieszka w Milanówku, a dzięki po-
mocy Centrum Usług Społecznych 
dotarła do potrzebujących wsparcia  
fundacji.

Ci, którzy chcieliby wspomóc Dom 
Mateusza wolontariatem mogą skon-
taktować się z Katarzyn Gruk mailowo 
na adres: k.gruk@fundacjajoannyradzi-
will.pl lub telefonicznie 512 852 873. 
Ci, którzy chcieliby ofiarować pomoc 
finansową mogą to zrobić śląc dary ser-
ca na Konto Filia Milanówek – 11 2490 
0005 0000 4600 5142 6524. 

Beata Pawłowicz

Otwarcie Domu 
Mateusza 

Joanna Radziwiłł (pierwsza z lewej)  
i Magda Kryńska założycielki  
Fundacji Opiekuńcze Skrzydła  
oraz Mateusz, na cześć którego  
nazwano milanowski dom
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\\\ ŻABIA WOLA

Nie tylko świadczą doraźną 
pomoc skrzywdzonym 
zwierzętom, ale też 
zapewniają wsparcie.        

T o malutka organizacja, ale nie-
zwykle prężna. Na czele Stowa-

rzyszenia Bezdomniaki Żabiowolskie 
stoi weterynarka Marzena Sidor, która 
zapewnia pomoc medyczną. Katarzy-
na Borowa-Szwarc jest na pierwszej 
linii działań w terenie, Julia zajmuje 
się zakupami, a Ania pełni rolę księ-
gowej. Wszyscy działają na zasadzie 
wolontariatu. Do tego dochodzi kilka 
zaprzyjaźnionych domów tymcza-
sowych. Stowarzyszenie utrzymuje 
się z darowizn, organizacji cyklicz-
nych bazarków i okazjonalnych  
imprez.

\\\   Nie można być obojętnym
– Stowarzyszenie powstało, bo była 

ogromna potrzeba pomocy zwierzę-
tom na terenie gminy Żabia Wola. Kiedy 
przeprowadziłam się na wieś, blisko 
10 lat temu byłam w wielkim szoku co 
dziejesię ze zwierzętami. Przykute łań-
cuchami do bud, trzymane w kojcach, 
a z drugiej strony setki bezdomnych, 
głodnych i okaleczonych zwierząt. Nie 
mogłam pozostać obojętna – opowia-
da Katarzyna Borowa-Szwarc, która 

najczęściej interweniuje w sytuacjach 
kryzysowych.

Wyposażona w czytnik chipów, 
równolegle ogarnia dom tymczasowy, 
jedzie do wypadku, gdzie ktoś zgłosił 
potrąconego psa, zawozi go na operację 
do weterynarza, znajduje też czas, by 
odbierać telefony z kolejnymi zgłosze-
niami. Tak właśnie to wygląda.

\\\   Szybko i skutecznie
Mimo niedużej struktury, Bezdom-

niaki działają jak rasowa organizacja, 
szybko i zdecydowanie.

– Przybłąkał się pies staruszek. Sła-
niał się na nogach – mówi mieszkaniec 
żabiowolskiej wsi – Sam boję się psów, 
nie wiedziałem jak się zachować, za-
dzwoniłem na telefon Bezdomniaków 
Żabiowolskich i odebrała pani Kasia. 
Rzeczowo i spokojnie powiedziała, co 
robić. Zgodnie z jej radą pies został 
nakarmiony i napojony, a potem, z po-
mocą sąsiadów znalazł się bezpiecznie 
na posesji. Niesamowite było to, że do-
słownie kilkanaście minut później był 
już zabezpieczony dom tymczasowy. 
Byłem pod wrażeniem skuteczności i 
szybkości działań. Żadne służby tak nie 
działają jak oni – mówi przejęty i doda-
je – Psa zawieźliśmy do domu w Żabiej 
Woli zaprzyjaźnionego ze stowarzysze-
niem. Przywitała nas młoda dziewczy-
na, Joasia w towarzystwie jednego ze 
swych czworonogów. Wiedziała jak się 

zachować, jej profesjonalne podejście 
zrobiło ogromne wrażenie. Po godzi-
nie pies szczęśliwie merdał ogonem. 
Być może były to jego najpiękniejsze 
chwile...

\\\   Zapewniają wsparcie,  
a nie tylko doraźną pomoc.

Kolejne efekty pracy i poświęce-
nia wolontariuszy, nie były trudne do 
znalezienia.

– Dzięki Bezdomniakom udało się 
pomóc dwóm, kompletnie zdziczałym 
szczeniakom w typie owczarka – mó-
wi Kasia, mieszkanka wsi Lasek – wy-
rzucone z pseudo hodowli, nie dawały 
do siebie podejść, uciekały, kryły się 
na łąkach i w rowach. Udało się je za-
bezpieczyć. Stowarzyszenie znalazło 
dom tymczasowy i opłaciło opiekę 
behawiorysty, który sprawił, że stały 
się ufne i przyjazne. Psy znalazły nowy, 
szczęśliwy dom. To niezwykle ważne, 
że oprócz doraźnej pomocy zapewniają 
dalsze wsparcie.

Wyrzucone jak śmieci, chore i sta-
re psy, ofiary pędzących samochodów, 
to codzienność pracy. Obok siebie ra-
dość ze znalezionego nowego domu 
i smutek, gdy zwierzaka nie udaje się 
uratować. Z takim bagażem doświad-
czeń i emocji pracują wolontariusze 
stowarzyszenia.

– W Musułach zmarł samotny star-
szy człowiek, a na jego podwórku było 

18 zwierząt. Nie wiadomo co zrobić 
z taką ilością czworonogów. W ciągu 
48 godzin wszystkie zwierzaki, koty i 
psy znalazły nowe rodziny. Mają fan-
tastyczne domy. To jest tak budujące, 
że jest grono ludzi dobrej woli angażu-
jących się w pomoc – mówi Katarzyna 
Borowa-Szwarc – Trafił się kiedyś mały 
jeż, którego mama została przejechana 
przez samochód, Marzenka karmiła go 
mlekiem z butelki. Trafiają się papużki, 
świnki, króliki, jednak przeważnie po-
mocy potrzebują psy i koty.

\\\   Co zrobić, gdy ktoś się  
boi psów.

– Ja też boję się psów, jednak z do-
świadczenia wiem, że te które podcho-

dzą do domostw, czy niezbyt boją się 
ludzi, nie są agresywne. Poza tym, w 
momencie, gdy widzimy, że psu trzeba 
pomóc, ten strach znika. Najważniejsze 
to zapewnić mu bezpieczeństwo i skon-
taktować się z nami – mówi Katarzyna.

Bezdomniaki Żabiowolskie to 
grupa zaangażowanych ludzi, którzy 
bezinteresownie świadczą pomoc bez-
domnym zwierzętom. Niezwykli ludzie, 
którzy pomogli i uratowali setki zwie-
rząt. Jeśli ktoś z naszych czytelników 
chciałby zyskać wiernego towarzysza 
życia niech się nie waha. Cały czas na 
dom czekają zwierzaki, wśród nich 
cztery psy z Ukrainy.

Tekst i zdjęcie Tomasz Konca

„Bezdomniaki Żabiowolskie” ratują zwierzęta

\\\ PIASTÓW

Miasto Piastów przymierza się 
do modernizacji budynków 
komunalnych. W lokalach 
planowane jest wykonanie 
instalacji gazowych.        

P iastowski magistrat planuje za-
jąć się budynkami komunalnymi. 

Urząd ogłosił postępowanie przetargo-
we na wykonanie instalacji gazowych 
w obiektach przy ul. Lwowskiej 16, 
ul. Lwowskiej 18, ul. Siemiradzkiego 
18, ul. Powstańców Warszawy 9 i ul. 
Mickiewicza 20. Na początku kwietnia 
ratusz unieważnił przetargi. – Wada w 
prowadzonym postępowaniu ma nie-
usuwalny charakter. Po stronie zama-
wiającego zachodzi konieczność zmia-
ny zakresu przedmiotu zamówienia, 
która powoduje jego istotną zmianę – 
czytamy w informacji podpisanej przez 
burmistrza Grzegorza Szuplewskiego.

\\\   Kolejne podejście
11 kwietnia magistrat ogłosił po-

stępowanie na wykonanie instalacji 
gazowej przy ul. Lwowskiej 16. Zada-
nie jest realizowane w ramach projektu 
„Ograniczenie niskiej emisji na terenie 
miasta Piastowa – podłączenie wielo-

rodzinnych budynków komunalnych 
do sieci ciepłowniczej oraz gazowej”. 
Warto wspomnieć, że na ten cel miasto 
pozyskało dofinansowanie w wysoko-
ści ponad 600 tysięcy złotych. – Celem 
głównym projektu jest poprawa jako-
ści życia na terenie Piastowa, poprzez 
ograniczenie niskiej emisji z budynków 
mieszkalnych w wyniku wymiany indy-
widualnych źródeł ciepła – podkreśla 
Urząd Miejski w Piastowie.

Na realizację przedsięwzięcia 
związanego z wykonaniem instalacji 
gazowej przewidziano 90 dni. Działanie 
ma na celu aspekt związany z ekologią 
i wyeliminowanie pieców kaflowych 
oraz tzw. „kóz”. Nowa instalacja jest za-
projektowana od kurka głównego do 
odbiorników w postaci kuchenek gazo-
wych i pieców gazowych dwufunkcyj-
nych. Planowana jest również wymiana 
okien drewnianych na PCV. 

Artur Szpuda

Instalacje gazowe 
w budynkach komunalnych

Adoptowane psy odwdzięczą się miłością
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\\\ REGION

Podwyżki stóp procentowych, 
wojna i nowe regulacje 
nadzoru finansowego, to 
wszystko zmniejsza popyt na 
mieszkania. Powinny stanieć, 
ale to wcale nie jest pewne.        

Z ainteresowanie kredytami hipo-
tecznymi spada. Powodem są lawi-

nowe podwyżki stóp, wzrost kosztów 
utrzymania, brak wzrostu dochodów. 
Czy w tej sytuacji „polepszy” się kupu-
jącym? Coraz więcej majętnych Pola-
ków nadal chce inwestować w miesz-
kania, ale raczej na południu Europy i 
byle dalej na zachód. Z drugiej strony 
osoby, które chciały kupić mieszkanie 
na własne potrzeby, posiłkując się kre-
dytem, mają problem. Od 1 kwietnia 
banki zaostrzyły kryteria ich udziela-
nia, a dotychczasowe podwyżki stóp 
procentowych obniżyły zdolność kre-
dytową klientów. Zatem ceny mieszkań 
w 2022 roku powinny spaść. Niestety 
to ograniczone zjawisko i dotyczy je-
dynie terenów w mniej atrakcyjnych 
lokalizacjach. 

\\\   Ceny nieruchomości  
spadną? Nie tak prędko

Biura deweloperów są puste. Do-
tychczasowy sposób budowy tzn. za 
zaliczki od klientów, już się skończył. 
Powszechna w ostatnich latach pro-
cedura, że istotna część mieszkań 
sprzedawana była jeszcze przed roz-
poczęciem budowy, jest przeszłością. 
Mniejszy popyt, mniejsza podaż, a jed-
nocześnie lawinowo wyższe koszty bu-
dowy mieszkań i domów denerwują 
deweloperów. Pogorszeniu uległy też 
nastroje konsumenckie, oczywiście 
z powodu wojny. Deweloperzy reagu-
ją jak zawsze: priorytetem jest ochro-

na ceny metra kwadratowego nawet 
kosztem ilości sprzedanych lokali, czyli 
deweloperzy ograniczają skalę działal-
ności, by nie musieli obniżać cen. Ale z 
drugiej strony chcą i muszą zarabiać, 
a więc generować nową sprzedaż, 
by utrzymać swoje firmy. Jak zatem 
sprzedać więcej lokali przy kurczącej 
się sile nabywczej indywidualnych 
klientów? Tu pojawiają się, dotychczas 
tak nielubiane fundusze inwestycyjne, 
które kupują całe budynki mieszkanio-
we z myślą o długoterminowym wynaj-
mie. Deweloperzy do niedawna nie byli 
zainteresowani takimi transakcjami. 
Teraz to może się zmienić.

\\\   Drogie materiały
Dodatkowym czynnikiem hamu-

jącym podaż są wzrosty kosztów ma-
teriałów budowlanych i wynagrodzeń 
pracowników. Trudno przewidzieć 
końcowy koszt inwestycji. Dlatego 
firmy budujące mieszkania na zamó-
wienie deweloperów wprowadzają 
umowy waloryzowane inflacją, ale bu-
dujący i dalej kupujący mieszkanie nie 
są zbyt chętni na takie warunki. Kółko 
się zamyka.

\\\   Najbliższa przyszłość.  
Uchodźcy

Z pewnością 2,6 mln uchodźców 
wpłynie na strategię deweloperów. 
Ta liczba na długo zmieni rynki nie-

ruchomości mieszkaniowych, a głów-
nie rynek najmu. Nie będą oni szybko 
spełniać warunków gwarantujących 
zdolność kredytową w polskim banku, 
co pozwalałoby uzyskać kredyt i ku-
pić własne mieszkanie. Taka sytuacja 
pozostanie na lata. Najkrócej, do czasu 
spadku stóp procentowych. W najbliż-
szym czasie kluczowa dla rynku miesz-
kaniowego w Polsce będzie dyskusja 
o możliwościach zaspokojenia potrzeb 
mieszkaniowych setek tysięcy uchodź-
ców, którzy zdecydują się w Polsce 
pozostać na stałe. Pozytywna reakcja 
polskiego społeczeństwa pozwoliła 
rządowi zyskać trochę czasu, ale oczy-
wiste jest, że muszą się pojawić roz-
wiązania pozwalające zakwaterować 
uchodźców na stałe. Oznacza to wzrost 
deficytu mieszkaniowego w Polsce. 
Reasumując, spadek cen to wątpliwa 
perspektywa.

Janusz Wierzchosławski

Dlaczego ceny 
mieszkań nie spadają?
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DAM PRACĘ 
Firma z branży złomowej zatrudni  
operatora z uprawnieniami na koparkę 
Praca na złomowisku w Tarczynie. 
Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie, 
umowa Tel 664923088 
Pracownik sprzątający miasto w Piasecz-
nie, umowa o pracę do 4200 zł/brutto/
miesięcznie, tel: 605333429
Pilnie zatrudnię mężczyzn do prac  
melioracyjnych, koszenie kosami  
żyłkowymi, grabienie, odmulanie itp. 
Praca na terenie Warszawy z dowozem. 
tel. 504 179 411
BABIK TRANSPORT  zatrudnimy  
kierowców na trasy międzynarodowe 
kat. C+E tel. 600 065 813
Market SPAR Uwieliny zatrudni Kasjer/
Sprzedawca/Sprzedawca stoisko mięsne/
Magazynier. Tel. 734146789
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 
Mechanik do sklepu rowerowego  
w Zalesiu Górnym tel. 501 516 652
Cukiernia Raszyn zatrudni Cukiernika  
Tel. 606 328 963
Brygady budowlane, stany surowe,  
tel. 694 401 711 
Opieka nad starszą panią w domu,  
Żabieniec, tel. 603 202 133
Ekspedientkę Carrefour Express Łazy,  
tel. 508 288 773
Firma ogrodnicza zatrudni doświadczo-
nych ogrodników, brukarzy oraz pracow-
ników fizycznych do przyuczenia. Praca 
całoroczna. tel. 789 452 358
Dekarzy - praca stała, możliwość zakwa-
terowania na miejscu, tel. 22 756 84 89
Magazyniera do sklepu spożywczego,  
tel. 602 601 676
Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041      

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339   

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 
Docieplanie budynków, mycie i malo-
wanie elewacji,  podbitka - montaż, na-
prawa. Poddasza - układanie wełny Tel. 
501624562
Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie Tel. 504 320 592  
Hydroizolacje dachów płaskich,  
balkonów, tarasów tel. 791 549 007,  
603 896 888
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460
Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315
Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Przyczepy i akcesoria cymerman:  
nowe, przeróbki www.przyczepy.waw.pl, 
601 449 898
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
Hydraulika, elektryka, domki, mieszkania 
Tel. 602 651 211
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Hydraulik, spawacz, drobne remonty  
tel. 733 159 220
Pranie dywanów, kanap tapicerek  
tel. 669 945 460
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi 
519874891
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482
Remonty, wykończenia, tel. 796 682 431
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
Hydraulika, naprawy, tel. 510 128 912
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy - pokrycia papą termozgrzewalną, 
obróbki, tel. 502 473 605

Naprawa, krycie dachów, 
 tel. 511 928 895  

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Renowacja mebli i schodów,  
tel. 510 266 143 

KUPIĘ  
Złom odbiorę piece, rury, silniki, kable, 
motory, elektronarzędzia, złom  
wszelkiego rodzaju. Zadzwoń pod numer 
tel. 517-351-308
Kupię ciągniki rolnicze, stare  
motocykle wsk, simson, fiat 125p itp.  
Tel 721-029-688 
Skup staroci z PRL-u, szkło kolorowe,  
porcelana i inne, 697033983, 505917883
KUPIĘ MEDALE, MONETY  
I ODZNACZENIA, TEL. 501 591 903
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418            

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Sosna opałowa, tel. 602 770 361,  
791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ
AUTO-KASACJA SKUP LEGALNA FIRMA 

515 630 640 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut tel. 515 018 430

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut tel. 880 569 894

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

Poszukuję mieszkania/części domu  
do wynajęcia dla Oksany, mamy  
z trójką dzieci (15, 5,5 i niecałe 3 latka). 
Ze względu na umiejscowienie żłobka, 
przedszkola i szkoły najchętniej  
na terenie Piaseczna i okolic. Rodzina 
jest w Polsce od 5 tygodni, przyjechali 
krótko po wybuchu wojny. Mama  
pracująca. Lada moment będzie  
zmotoryzowana, więc z ew. dojazdem 
nie będzie problemu.tel. 510 907 860 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam dom murowany 100 m2,  
wraz  z zabudowaniami gospodarczymi 
540 m, działka 2900 m2, idealna  
na działalność gospodarczą, cena  
do uzgodnienia, Wilczkowice Dolne  
gm. Magnuszew tel. 505 085 497

Sprzedam 4,30 h na pograniczu  
gminy Prażmów i gminy Chynów  
tel. 608 867 053

Sprzedam 1,2h w Łazach Tel. 608247844

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361, 791 394 791

Działki rekreacyjno-budowlane, leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361, 791 394 791

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ DO REMONTU, Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁ. TEL. 
786-805-828

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144              

ZDROWIE 
Francusko-Polska Poradnia leczenia  

bielactwa AFPV ( Vitiligo ) w Warszawie 
Ul Wiertnicza 124 ( Sadyba )  
Tel 22-6521955 663486162  
AFPVVarsovie@gmail.com 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Pani pozna Pana 65+ w miarę szczupłego, 
chętnie zmotoryzowanego z Piaseczna  
i okolic tel. 22 2584423 

Szukam partnerki 50+ Tel.792 560 466

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555
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URZĄD GMINY MICHAŁOWICE   Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

Wirus brodawczaka ludzkiego (HPV) odpowiada m.in. za raka 
szyjki macicy, a także inne nowotwory żeńskich i męskich narzą-
dów płciowych. Kraje, które od lat stosują powszechne i bezpłat-
ne szczepienia przeciwko HPV (np. Australia) wskazują na możli-
wość całkowitego wyeliminowania tego problemu zdrowotnego.  
A w Polsce mamy jeden z najwyższych w Europie wskaźników  
zachorowalności i umieralności na te nowotwory.

Wprowadzeniem programu szczepień przeciwko HPV zain-
teresowanych było wielu  mieszkańców gminy Michałowice.  
Wskazali oni  potrzebę  jego realizacji w przeprowadzonym w kwiet- 
niu 2021 r. badaniu ankietowym. Analiza kwestionariuszy  
wskazała potrzebę uwzględnienie w tym projekcie także chłopców.

Program skierowany jest do mieszkańców gminy, dziewczynek 
i chłopców  w wieku 13-14 lat.  Szczepienie przeciwko HPV skła-
da się z dwóch dawek. Pierwsza dawka szczepionki zostanie po-
dana jeszcze przed wakacjami. Druga – będzie zrealizowana  
do końca roku.

Do szczepień będą kwalifikowani tylko mieszkańcy gminy.  
Dlatego miejsce zamieszkania będzie  weryfikowane na podsta-
wie ważnej Karty Mieszkańca Gminy Michałowice lub informacji 
zawartych w dokumentach składanych w Urzędzie Skarbowym  
– rozliczeniu rocznym lub formularzu aktualizacji adresu zamiesz-
kania podatnika.

Integralnym elementem programu jest edukacja dziewczynek 
i chłopców oraz ich rodziców i opiekunów w zakresie profilakty-
ki nowotworów wywoływanych przez brodawczaka ludzkiego  
(HPV).

Program będzie finansowany z środków własnych gminy. Został on 
opracowany w oparciu o rekomendacje Agencji Oceny Technologii 
Medycznych i Taryfikacji.

Szczepienia przeciwko HPV 
dla młodych mieszkańców 
gminy Michałowice 

W tym roku gmina rozpocznie realizację „Programu profilaktyki zdrowotnej z zakresu  
profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Michałowice  
na lata 2022-2024”. Programem będą objęci dziewczynki i chłopcy w wieku 13-14 lat.  
Co roku będzie to ok. 280 dzieci.

\\\ PRUSZKÓW

Iodica TopMarket MKS 
Pruszków zmierza do 
półfinału I ligi koszykówki 
kobiet. Zespół Jacka 
Rybczyńskiego w pierwszym 
ćwierćfinałowym starciu 
pokonał Lidera Swarzędz 
71:59.      

M KS Pruszków znakomicie radzi 
sobie na parkietach I ligi. W run-

dzie zasadniczej ekipa trenera Ryb-
czyńskiego nie miała sobie równych. 
MKS wygrał 23 spotkania, poniósł tyl-
ko jedną porażkę. Pruszkowski zespół 
zgromadził na swoim koncie 47 punk-
tów. Reszta stawki mogła podziwiać 
poczynania MKS-u. Drugi AZS Uniwer-
sytet Gdański wygrał 20 z 24 spotkań.

W I rundzie play-off Iodica TopMar-
ket MKS zmierzył się z drużyną AZS Po-
litechnika Gdańsk. Pierwsze spotkanie 
odbyło się w Pruszkowie. Początek 
spotkania wyrównany. W pierwszej 
kwarcie MKS wygrał 23:20, a w kolej-
nych minutach zdominował rywala. Na 
półmetku Politechnika znalazła się w 
trudnym położeniu. Gospodynie pro-
wadziły 48:27. MKS zbudował wysoką 
przewagę, dzięki czemu mógł kontro-
lować mecz. Rywalki wygrały tylko 
ostatnią kwartę, ale różnicą zaledwie 

pięciu punktów. MKS cieszył się ze zwy-
cięstwa 89:64.

Rewanżowe starcie ekipa z Prusz-
kowa rozpoczęła mocno. Już po pierw-
szej kwarcie MKS prowadził 30:15. Po 
takim ciosie rywalkom trudno było się 
podnieść. W drugiej kwarcie prusz-
kowianki zwiększyły przewagę i na 
półmetku było 49:29. Trzecia odsło-
na wyrównana, czwarta również, ale 
gospodynie nie potrafiły nic zdziałać. 
MKS wygrał 81:58 i zameldował się w 
ćwierćfinale.

\\\   Krok do półfinału
Teraz przed pruszkowskim zespo-

łem kolejne wyzwanie – walka o pół-
finał. MKS rywalizuje z Liderem Swa-
rzędz. Pierwszy mecz już się odbył. W 
lepszych nastrojach są zawodniczki z 
Pruszkowa. 

Początek spotkania pokazał, że 
MKS ma jeden cel – zwycięstwo. Po 
pierwszej kwarcie prowadził 21:10. W 
drugiej odsłonie MKS powiększył prze-
wagę i na półmetku było 38:21.

Trzecia kwarta dostarczyła emocji 
i zapowiadała, że kolejne minuty bę-
dą pełne walki. Po trafieniu Marzeny 
Marciniak MKS prowadził 46:23, ale 
do głosu doszła ekipa ze Swarzędza. Po 
trójce Maliny Piaseckiej Lider przegry-
wał już tylko 46:51. W końcówce punk-
ty zdobyła Julia Tyszkiewicz – 53:46. 
Czwarta kwarta była bardzo wyrów-
nana. Po upływie ponad trzech minut 
remis wisiał w powietrzu – 55:52. Lider 
jednak walczył – 57:58, a MKS odpie-
rał ataki – 62:59. W ostatniej minucie 
punktował tylko pruszkowski zespół. 
MKS wygrał 71:59.

Drugie ćwierćfinałowe starcie 
zaplanowano 13 kwietnia o godzinie 
18.00 w hali SCSiR w Swarzędzu. Jeśli 
Lider wygra, dojdzie do trzeciego star-
cia. Wtedy drużyny zagrają jeszcze 20 
kwietnia.

Artur Szpuda

MKS gra w ćwierćfinale
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W 27. kolejce eWinner II ligi 
Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
przegrała z Motorem Lublin 
0:1. Z kolei Znicz Pruszków 
zremisował ze Stalą Rzeszów 
1:1.      

W cześniej, bo 19 marca Pogoń 
pokonała Śląsk II Wrocław 2:1, 

a bramki dla grodziszczan zdobywali 
Maciej Bortniczuk i Jean Franco. Potem 
drużyna z Grodziska przegrała z Hut-
nikiem Kraków (0:1) i Pogonią Siedlce 
(1:2). Piętnaście porażek na koncie 
ekipy z Al. Mokronoskich sprawia, że 
Pogoń ma bardzo trudne położenie w 
eWinner II lidze.

W 27. kolejce piłkarze z Godziska 
pojechali do Lublina, aby spotkać się 
z walczącym o awans Motorem. Na-
dzieje były, ale przełamanie jednak nie 
przyszło. W 13. minucie meczu gospo-
darze objęli prowadzenie. Do bramki 
strzeżonej przez Artura Halucha trafił 
Tomasz Kołbon. Motor dopisał sobie 
trzy punkty. Pogoń zanotowała szes-
nastą porażkę. 

Grodziszczanie znajdują się w trud-
nej sytuacji. Po 27. meczach mają 21 
punktów i tracą aż 11 oczek do będą-
cego w bezpiecznej sytuacji Śląska II. 
Pogoń zajmuje 16. miejsce w tabeli. Do 
końca sezonu pozostało już tylko sie-

dem spotkań. Nadzieja umiera ostatnia, 
a piłkarze z Grodziska nie składają bro-
ni i w kolejnych meczach będą walczyć 
o cenne punkty.

\\\   Remis Znicza
Trzeci remis z rzędu Znicza Prusz-

ków. Żółto-czerwoni podzielili się 
punktami z Wigrami Suwałki (2:2), So-
kołem Ostróda (2:2), a teraz przyszedł 
czas na Stal Rzeszów (1:1). Znicz pro-
wadził po trafieniu Shumy Nagamat-
su z rzutu karnego. Wyrównał Patryk 
Małecki.

Pruszkowski zespół zajmuje 10. 
miejsce w tabeli z dorobkiem 35 punk-
tów. Dla Znicza remis ze Stalą był jede-
nastym podziałem punktów w sezonie.

Artur Szpuda

Trudna sytuacja Pogoni 

Pogoń potrzebuje punktów
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Pierwszy mecz za zespołami.  
W lepszych nastrojach są  
zawodniczki z Pruszkowa


